事 務 連 絡

令和２年２月 10 日

 各健康福祉事務所長 様

疾 病 対 策 課 長

新型コロナウイルス感染症に関する帰国者・接触者相談センターの設置について

新型コロナウイルス感染症に関する相談窓口として、下記のとおり帰国者・接触者

相談センターを設置しましたのでお知らせします。

なお、別紙のとおり各市町、関係団体あて通知していることを申し添えます。

記

帰国者・接触者相談センター

【役割】

 電話での相談を通じ、疑い例を診療体制等の整った医療機関に確実に受診させるよ

う調整を行う

【相談対象者】

・発熱または呼吸器症状を有し、新型コロナウイルス感染症であることが確定した患

者と濃厚接触歴のある方

・37.5 度以上の発熱かつ呼吸器症状を有し、発症前 14 日以内に湖北省に渡航または

居住していた方

・37.5 度以上の発熱かつ呼吸器症状を有し、「発症前 14 日以内に湖北省に渡航また

は居住していた方」と濃厚接触歴がある方

設置場所 受付時間 電話番号

芦屋健康福祉事務所

平日 9:00～17:30

※休日及び夜間（17:30

～翌 9:00）は県疾病対策

課 090-3265-8583

※新型コロナウイルス

感染症に関する相談窓

口に併設

０７９７－３２－０７０７

宝塚健康福祉事務所 ０７９７－６２－７３０４

伊丹健康福祉事務所 ０７２－７８５－９４３７

加古川健康福祉事務所 ０７９－４２２－０００２

加東健康福祉事務所 ０７９５－４２－９４３６

中播磨健康福祉事務所 ０７９０－２２－１２３４

龍野健康福祉事務所 ０７９１－６３－５１４０

赤穂健康福祉事務所 ０７９１－４３－２３２１

豊岡健康福祉事務所 ０７９６－２６－３６６０

朝来健康福祉事務所 ０７９－６７２－０５５５

丹波健康福祉事務所 ０７９５－７３－３７６５

洲本健康福祉事務所 ０７９９－２６－２０６２

設置場所 受付時間 電話番号

神戸市保健所 土日･祝日含む 24 時間
０７８－３２２－６８２９

（専用ダイヤル）

姫路市保健所 平日 8:35～19:00 ０７９－２８９－１６３５

尼崎市保健所

平日 9:00～19:00

土 日 祝 9:00 ～ 17:00

※その他の時間帯は市

役所警備室

06-6489-6900

０６－４８６９－３０１５

（専用ダイヤル）

西宮市保健所 平日 8:45～19:00
０７９８－２６－２２４０

（専用ダイヤル）

あかし保健所 平日 8:55～17:40
０７８－９１８－５４３９

（専用ダイヤル）

（令和２年２月 10 日現在）

事 務 連 絡

令和２年２月 10 日

 政令市・保健所設置市保健所長 様

兵庫県健康福祉部健康局疾病対策課長

新型コロナウイルス感染症に関する帰国者・接触者相談センターの設置について

新型コロナウイルス感染症に関する相談窓口として、下記のとおり帰国者・接触者

相談センターを設置しましたのでお知らせします。

なお、別紙のとおり各市町、関係団体あて通知していることを申し添えます。

記

帰国者・接触者相談センター

【役割】

 電話での相談を通じ、疑い例を診療体制等の整った医療機関に確実に受診させるよ

う調整を行う

【相談対象者】

・発熱または呼吸器症状を有し、新型コロナウイルス感染症であることが確定した患

者と濃厚接触歴のある方

・37.5 度以上の発熱かつ呼吸器症状を有し、発症前 14 日以内に湖北省に渡航または

居住していた方

・37.5 度以上の発熱かつ呼吸器症状を有し、「発症前 14 日以内に湖北省に渡航また

は居住していた方」と濃厚接触歴がある方

設置場所 受付時間 電話番号

芦屋健康福祉事務所

平日 9:00～17:30

※休日及び夜間（17:30

～翌 9:00）は県疾病対策

課 090-3265-8583

※新型コロナウイルス

感染症に関する相談窓

口に併設

０７９７－３２－０７０７

宝塚健康福祉事務所 ０７９７－６２－７３０４

伊丹健康福祉事務所 ０７２－７８５－９４３７

加古川健康福祉事務所 ０７９－４２２－０００２

加東健康福祉事務所 ０７９５－４２－９４３６

中播磨健康福祉事務所 ０７９０－２２－１２３４

龍野健康福祉事務所 ０７９１－６３－５１４０

赤穂健康福祉事務所 ０７９１－４３－２３２１

豊岡健康福祉事務所 ０７９６－２６－３６６０

朝来健康福祉事務所 ０７９－６７２－０５５５

丹波健康福祉事務所 ０７９５－７３－３７６５

洲本健康福祉事務所 ０７９９－２６－２０６２

設置場所 受付時間 電話番号

神戸市保健所 土日･祝日含む 24 時間
０７８－３２２－６８２９

（専用ダイヤル）

姫路市保健所 平日 8:35～19:00 ０７９－２８９－１６３５

尼崎市保健所

平日 9:00～19:00

土 日 祝 9:00 ～ 17:00

※その他の時間帯は市

役所警備室

06-6489-6900

０６－４８６９－３０１５

（専用ダイヤル）

西宮市保健所 平日 8:45～19:00
０７９８－２６－２２４０

（専用ダイヤル）

あかし保健所 平日 8:55～17:40
０７８－９１８－５４３９

（専用ダイヤル）

（令和２年２月 10 日現在）

事 務 連 絡

令和２年２月 10 日

  各 市 町 長 様

兵庫県健康福祉部健康局疾病対策課長

新型コロナウイルス感染症に関する帰国者・接触者相談センターの設置について

新型コロナウイルス感染症に関する相談窓口として、下記のとおり帰国者・接触者

相談センターを設置しました。

つきましては、内容について御了知のうえ、県民あて周知いただきますよう御協力

をお願いします。

記

帰国者・接触者相談センター

【役割】

 電話での相談を通じ、疑い例を診療体制等の整った医療機関に確実に受診させるよ

う調整を行う

【相談対象者】

・発熱または呼吸器症状を有し、新型コロナウイルス感染症であることが確定した患

者と濃厚接触歴のある方

・37.5 度以上の発熱かつ呼吸器症状を有し、発症前 14 日以内に湖北省に渡航または

居住していた方

・37.5 度以上の発熱かつ呼吸器症状を有し、「発症前 14 日以内に湖北省に渡航また

は居住していた方」と濃厚接触歴がある方

設置場所 受付時間 電話番号

芦屋健康福祉事務所

平日 9:00～17:30

※休日及び夜間（17:30
～翌 9:00）は県疾病対策
課 090-3265-8583

※新型コロナウイルス
感染症に関する相談窓
口に併設

０７９７－３２－０７０７

宝塚健康福祉事務所 ０７９７－６２－７３０４

伊丹健康福祉事務所 ０７２－７８５－９４３７

加古川健康福祉事務所 ０７９－４２２－０００２

加東健康福祉事務所 ０７９５－４２－９４３６

中播磨健康福祉事務所 ０７９０－２２－１２３４

龍野健康福祉事務所 ０７９１－６３－５１４０

赤穂健康福祉事務所 ０７９１－４３－２３２１

豊岡健康福祉事務所 ０７９６－２６－３６６０

朝来健康福祉事務所 ０７９－６７２－０５５５

丹波健康福祉事務所 ０７９５－７３－３７６５

洲本健康福祉事務所 ０７９９－２６－２０６２

設置場所 受付時間 電話番号

神戸市保健所 土日･祝日含む 24 時間
０７８－３２２－６８２９

（専用ダイヤル）

姫路市保健所 平日 8:35～19:00 ０７９－２８９－１６３５

尼崎市保健所

平日 9:00～19:00
土 日 祝 9:00 ～ 17:00
※その他の時間帯は市
役所警備室
06-6489-6900

０６－４８６９－３０１５
（専用ダイヤル）

西宮市保健所 平日 8:45～19:00
０７９８－２６－２２４０
（専用ダイヤル）

あかし保健所 平日 8:55～17:40
０７８－９１８－５４３９
（専用ダイヤル）

（令和２年２月 10 日現在）

事 務 連 絡

令和２年２月 10 日

兵庫県健康福祉部健康局疾病対策課長

新型コロナウイルス感染症に関する帰国者・接触者相談センターの設置について

新型コロナウイルス感染症に関する相談窓口として、下記のとおり帰国者・接触者

相談センターを設置しました。

つきましては、内容について御了知のうえ、貴会員に周知いただきますよう御協力

をお願いします。

記

帰国者・接触者相談センター

【役割】

 電話での相談を通じ、疑い例を診療体制等の整った医療機関に確実に受診させるよ

う調整を行う

【相談対象者】

・発熱または呼吸器症状を有し、新型コロナウイルス感染症であることが確定した患

者と濃厚接触歴のある方

・37.5 度以上の発熱かつ呼吸器症状を有し、発症前 14 日以内に湖北省に渡航または

居住していた方

・37.5 度以上の発熱かつ呼吸器症状を有し、「発症前 14 日以内に湖北省に渡航また

は居住していた方」と濃厚接触歴がある方

設置場所 受付時間 電話番号

芦屋健康福祉事務所

平日 9:00～17:30

※休日及び夜間（17:30
～翌 9:00）は県疾病対策
課 090-3265-8583

※新型コロナウイルス
感染症に関する相談窓
口に併設

０７９７－３２－０７０７

宝塚健康福祉事務所 ０７９７－６２－７３０４

伊丹健康福祉事務所 ０７２－７８５－９４３７

加古川健康福祉事務所 ０７９－４２２－０００２

加東健康福祉事務所 ０７９５－４２－９４３６

中播磨健康福祉事務所 ０７９０－２２－１２３４

龍野健康福祉事務所 ０７９１－６３－５１４０

赤穂健康福祉事務所 ０７９１－４３－２３２１

豊岡健康福祉事務所 ０７９６－２６－３６６０

朝来健康福祉事務所 ０７９－６７２－０５５５

丹波健康福祉事務所 ０７９５－７３－３７６５

洲本健康福祉事務所 ０７９９－２６－２０６２

一般社団法人 兵庫県医師会長 様

一般社団法人 兵庫県病院協会長 様

一般社団法人 兵庫県民間病院協会長 様

設置場所 受付時間 電話番号

神戸市保健所 土日･祝日含む 24 時間
０７８－３２２－６８２９

（専用ダイヤル）

姫路市保健所 平日 8:35～19:00 ０７９－２８９－１６３５

尼崎市保健所

平日 9:00～19:00
土 日 祝 9:00 ～ 17:00
※その他の時間帯は市
役所警備室
06-6489-6900

０６－４８６９－３０１５
（専用ダイヤル）

西宮市保健所 平日 8:45～19:00
０７９８－２６－２２４０
（専用ダイヤル）

あかし保健所 平日 8:55～17:40
０７８－９１８－５４３９
（専用ダイヤル）

（令和２年２月 10 日現在）